
Dodatek č. 1
k dílčí realizační smlouvě minitendru č. 86 bez obnovení soutěže

v souladu s uzavřenou Rámcovou dohodou k VZ Sdílený informační systém TA ČR- etapa 2

Účastník rámcové dohody/navrhovatel řešení a dodavatel plnění:

Název fnx.io s.r.o.

Sídlo Pod Lipami 1172, Řevnice, 252 30

IČO 04626133

Zastoupen jednatelem Tomášem Zvěřinou

(dále také “Dodavatel plnění”)

Příjemce plnění:

Název Technologická agentura České republiky

Sídlo Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6

IČO 72050365

Zastoupená Martinem Bunčekem, ředitelem Kanceláře TA ČR

(dále také “Příjemce plnění”)

(společně též jako „smluvní strany“)

Předmětem dodatku č. 1 dílčí realizační smlouvy minitendru číslo MT086 s názvem: Rozšíření MVP
Správy expertů ze dne je upřesnění výkonu práva duševního vlastnictví, užití licence27. 10. 2023
jednotlivých softwarových řešení a dalších podpůrných výstupů, které mají charakter díla, spolu
s úpravou harmonogramu plnění.

Strana 1



Obě smluvní strany se dohodly na změnách výše uvedené dílčí realizační smlouvy (dále jen „Smlouva“)
přiměřeně dle § 222 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v pozdějším znění, a to
vzhledem k tomu, že:

1. Dodavatel plnění je současně řešitelem některých průřezových služeb (Vyhledávání v byznysových
službách SISTA, Správa šablon, PDF Generátor a FiSto), na kterých závisí uzavření dodávek
byznysových služeb a uvolnění kapacit ostatních účastníků rámcové dohody na další témata
projektu.

2. Dodavatel plnění dne požádal TA ČR o posunutí harmonogramu zahájení28. 11. 2023
implementačních sprintů (Sprint MT086/S01 až MT086/S03) na .8. 1. 2024

3. Úvodní sprint směřující k rozplánování produktového backlogu/stanovení priorit byl realizován
a řádně uzavřen dle původního harmonogramu. Minitendr MT086 Rozšíření MVP Správy expertů
bez obnovení soutěže doplňuje nové funkcionality konkrétní agendy a posunutí o cca 4 týdny nebude
mít dopad na řešení ostatních témat.

I.

1. Smluvní strany se tak dohodly, že čl. 5 Harmonogram plnění zní nově takto:

Rámcová položka harmonogramu Trvání Zahájení Ukončení

Sprint MT086/S01 Rozšíření MVP Správy expertů - inkr. I. 15d 08/01/2024 26/01/2024

Plánování sprintu MT086/S01 0.5d 08/01/2024 08/01/2024

Milník: Sprintový backlog MT086/S01 0d 08/01/2024 08/01/2024

Dodávka MT086/S01 9.5d 08/01/2024 19/01/2024

Milník: MT086/S01 Rozšíření MVP Správy expertů - inkr. I. 0d 19/01/2024 19/01/2024

Revize a retrospektiva sprintu MT086/S01 5d 22/01/2024 26/01/2024

Milník: Revize sprintu MT086/S01 0d 26/01/2024 26/01/2024

Milník: Retrospektiva sprintu MT086/S01 0d 26/01/2024 26/01/2024

Sprint MT086/S02 Rozšíření MVP Správy expertů - inkr. II. 15d 29/01/2024 16/02/2024

Plánování sprintu MT086/S02 0.5d 29/01/2024 29/01/2024

Milník: Sprintový backlog MT086/S02 0d 29/01/2024 29/01/2024

Dodávka MT086/S02 9.5d 29/01/2024 09/02/2024

Milník: MT086/S02 Rozšíření MVP Správy expertů - inkr. II. 0d 09/02/2024 09/02/2024

Revize a retrospektiva sprintu MT086/S02 5d 12/02/2024 16/02/2024

Milník: Revize sprintu MT086/S02 0d 16/02/2024 16/02/2024

Milník: Retrospektiva sprintu MT086/S02 0d 16/02/2024 16/02/2024

Strana 2



Sprint MT086/S03 Rozšíření MVP Správy expertů - inkr. III. 15d 19/02/2024 08/03/2024

Plánování sprintu MT086/S03 0.5d 19/02/2024 19/02/2024

Milník: Sprintový backlog MT086/S03 0d 19/02/2024 19/02/2024

Dodávka MT086/S03 9.5d 19/02/2024 01/03/2024

Milník: MT086/S03 Rozšíření MVP Správy expertů - inkr. III. 0d 01/03/2024 01/03/2024

Revize a retrospektiva sprintu MT086/S03 5d 04/03/2024 08/03/2024

Milník: Revize sprintu MT086/S03 0d 08/03/2024 08/03/2024

Milník: Retrospektiva sprintu MT086/S03 0d 08/03/2024 08/03/2024

Wrap-up aktivity MT086 6d 11/03/2024 18/03/2024

Závěrečná prezentace MT086 účastníkům RD 5d 11/03/2024 15/03/2024

Milník: Závěrečná prezentace MT086 pro dodavatele 0d 15/03/2024 15/03/2024

Akceptační řízení MT086 dle projektové metodiky 1d 18/03/2024 18/03/2024

Milník: Akceptační protokol MT086 0d 18/03/2024 18/03/2024

2. Do dílčí smlouvy se dále vkládá nový článek 17 Práva duševního vlastnictví a licence ve znění:

„Smluvní strany se dohodly, že pro účely plnění z této dílčí smlouvy má ustanovení čl. 9 odst. 1 písm.
a) až písm. d) Rámcové dohody - Sdílený informační systém TA ČR (SISTA) - etapa 2 následující
znění:

17.1 Ke všem výsledkům činnosti účastníka na základě této rámcové dohody, jež podléhají ochraně
autorským právem (dále jen „dílo“), poskytuje tímto účastník zadavateli výhradní licenci k dílu,
a to za následujících podmínek:

a) účastník je povinen se zdržet výkonu práva užít dílo způsobem, ke kterému licenci udělil;

b) licence k dílu je poskytována ke všem způsobům užití;

c) licence k dílu je poskytována bez územního, časového a množstevního omezení;

d) zadavatel nabývá licenci k dílu průběžně po dobu vytváření díla účastníkem, a to vždy
k jakékoliv již vytvořené části díla;

e) zadavatel je oprávněn dílo měnit či upravovat;

f) zadavatel je oprávněn ke spojení díla s počítačovým programem či jiným prvkem, přičemž
k úpravám, změnám, dokončení či zpracování díla může docházet i prostřednictvím třetích
osob. Zadavatel může dále provádět uživatelské nastavení díla či vytvářet počítačové
programy a jiné doplňky díla, které budou fungovat v součinnosti s dílem;

Strana 3



g) v případě provedení úprav, aktualizací, vylepšení díla či jiných změn díla po jeho předání ze
strany účastníka nebo v případě provedení takových změn díla zadavatelem (třetími
osobami pověřenými zadavatelem), tím není dotčena licence poskytnutá podle této
rámcové dohody. Autorská práva třetích osob nejsou tímto dotčena;

h) zadavatel může oprávnění tvořící součást licence k dílu, ať zcela nebo zčásti, poskytnout
třetí osobě (poskytovat podlicence k dílu). Zadavatel může licenci k dílu postoupit takové
třetí osobě, která je veřejnoprávním subjektem;

i) zadavatel není povinen licenci k dílu využít;

j) zadavatel je oprávněn uvádět dílo ve vztahu k veřejnoprávním subjektům pod svým
názvem, a to i bez uvedení jména či názvu účastníka či autorů.

17.2 Zadavateli bude ve všech případech účastníkem poskytnut zdrojový kód díla a smluvená
dokumentace související s dílem.

3. Ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. e) až písm. g) rámcové dohody se přečíslovává na písm. k) až písm. m)
rámcové dohody.

4. Původní článek 17 Přílohy dílčí smlouvy je nově označen jako 18. Přílohy dílčí smlouvy
v nezměněném znění.

II.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede příjemce plnění.

2. Žádná další ustanovení Smlouvy se tímto dodatkem nemění.

3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Podpis dodavatele plnění: Podpis příjemce plnění:

Tomáš Zvěřina,
jednatel společnosti

Martin Bunček,
ředitel Kanceláře TA ČR

Strana 4




